



EP-252-23/21

Opole, 14.09.2021r.

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW
ZAINTERESOWANYCH UDZIAŁEM
W PRZEDMIOTOWYM POSTĘPOWANIU**

WODOCIĄGI I KANALIZACJA
w Opolu Sp. z o.o.
ul. Oleska 64
45-222 Opole

www.wikopole.com.pl
wik@wikopole.com.pl

Biuro Obsługi Klienta
tel.: (77) 443 55 00

Centralny Punkt
Monitorowania tel.: 994

Sąd Rejonowy w Opolu
VIII Wydział Gospodarczy
Krajowego Rejestru
Sądowego
Nr KRS 0000042312
NIP: 754-033-47-02

Kapitał Zakładowy:
303 605 000,00 PLN

**Zakup energii elektrycznej dla obiektów Spółki Wodociągi i Kanalizacja
w Opolu Sp. z o.o.**

Znak postępowania: EP-252-23/21

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej: ustawą Pzp) udziela odpowiedzi na następujące pytania, które wpłynęły od Wykonawców.

Pytanie 1: Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego, co jest jednoznaczne ze złożeniem oświadczenia w przedmiocie dokonania przez Zamawiającego wyboru sprzedawcy rezerwowego.

Dotychczas Odbiorcy posiadający umowy dystrybucyjne nie mieli możliwości wyboru sprzedawcy rezerwowego z uwagi na fakt, że tylko jeden sprzedawca działający na właściwym obszarze danego Operatora Systemu Dystrybucyjnego deklarował w ramach Generalnej Umowy Dystrybucyjnej taką gotowość. W związku z tym, że pojawili się nowi sprzedawcy deklarujący chęć świadczenia usług sprzedaży rezerwowej, Odbiorcy zyskali możliwość wyboru sprzedawcy rezerwowego. Odbiorcy mogą wybrać sprzedawcę rezerwowego na etapie zawarcia umowy dystrybucyjnej. Natomiast sprzedawca - zgłaszając umowę sprzedaży i działając w imieniu klienta, będzie mógł zmienić ten wybór.

Zamawiający wskazuje wybranego przez siebie sprzedawcę rezerwowego z wykazu sprzedawców rezerwowych dostępnego na stronie internetowej danego OSD **innego niż sprzedawca będący Stroną Umowy sprzedaży energii elektrycznej**. Upoważnia tym samym Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w jego imieniu i na jego rzecz – w przypadku wygaśnięcia lub zaprzestania wykonywania umowy sprzedaży przez dotychczasowego sprzedawcę – umowy sprzedaży rezerwowej ze wskazanym przez siebie sprzedawcą rezerwowym.

Wymóg by sprzedawcą rezerwowym mógł być tylko inny sprzedawca niż sprzedawca będący stroną zawartej umowy sprzedaży - nie dotyczy przypadku, gdy wykaz sprzedawców rezerwowych dla danego OSD obejmuje tylko jednego sprzedawcę.

W przypadku Zamawiających którzy mają PPE zlokalizowane u kilku OSD, należy dokonać wyboru jednego sprzedawcy rezerwowego dla danego OSD.

Zwracamy się tym samym z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego?

Wskazanie wybranego sprzedawcy rezerwowego na etapie zgłaszania umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD warunkuje pozytywną weryfikację zgłoszenia zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawi dotychczasowego dostawcę rezerwowego.

Pytanie 2: Dotyczy rozdziału 3 SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”, pkt. 3.11.

Zwracamy się z prośbą o możliwość przekazania plików z terminie do 3 dni roboczych od daty wystawienia faktury. Wynika to z konieczności przygotowania pliku weryfikacji poprawności danych oraz przesłania na wskazany adres e-mail.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, w związku z tym dokonuje modyfikacji SWZ rozdz. 3 pkt 3.11., który otrzymuje brzmienie:

„W ramach podpisanej umowy, o której mowa powyżej Wykonawca będzie przysyłał na adres mailowy: numeron@wikopole.com.pl w cyklu miesięcznym, w terminie do 3 dni roboczych od daty wystawienia faktury, pliki w formacie .xlsx. Pliki te zawierały będą dane dotyczące faktury wraz z danymi pomiarowymi dotyczącymi poszczególnych PPE objętymi tą fakturą. Każdy przesyłany plik będzie dotyczył jednej faktury i będzie nazwany numerem tej faktury. Szablon pliku Excel stanowi zał. nr 12 do SWZ – Zbiorczy wykaz danych do rozliczenia – i nie będzie podlegał modyfikacjom ze strony Wykonawcy.”

Pytanie 3: Dotyczy Umowy, § 5 ust. 5

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu:

Faktura zbiorcza za zakupioną energię elektryczną wystawiana będzie każdorazowo po zakończeniu danego miesiąca kalendarzowego w terminie do 10 dnia kolejnego miesiąca i dostarczana Zamawiającemu w terminie 7 dni od dnia wystawienia faktury.
na następujący:

Faktury za zakupioną energię elektryczną będą wystawiane w terminie 5 dni roboczych od daty otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego i dostarczane Zamawiającemu w terminie 7 dni od dnia wystawienia faktury.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, w związku z tym dokonuje następującej modyfikacji Wzoru Umowy:

- § 5 ust. 5, który otrzymuje brzmienie:

„Faktura zbiorcza za zakupioną energię elektryczną wystawiana będzie w terminie 5 dni roboczych od daty otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego i dostarczana Zamawiającemu w terminie 7 dni od dnia jej wystawienia. Zamawiający uzna, że faktura elektroniczna wpłynęła w terminie, jeżeli w powyższym terminie Wykonawca prześle jej wersję elektroniczną na adres mailowy: e-faktury@wikopole.com.pl (wymagane jest również otrzymanie potwierdzenia odbioru maila w tym terminie) lub zostanie w w/w terminie doręczona za pośrednictwem platformy, o której mowa w ust. 4. Jednocześnie Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany adresu mailowego, podanego w zdaniu poprzednim,

przy czym zmiana ta nie stanowi zmiany Umowy w rozumieniu § 9 i nie wymaga aneksu, a jedynie pisemnego poinformowania Wykonawcy o zaistniałej zmianie.”

Ponadto,

- § 5 ust. 4 zdanie pierwsze, które otrzymuje brzmienie:

„Należności za zakupioną energię elektryczną regulowane będą na podstawie faktur elektronicznych lub ustrukturyzowanych faktur elektronicznych, o których mowa w ustawie o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym wystawianych przez Wykonawcę”.

Pytanie 4: Dotyczy Umowy, § 10 ust. 1 pkt. 2

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu bądź wskazanie za jakie konkretnie naruszenia Zamawiający będzie miał uprawnienie do zastosowania kary umownej. Obecny zapis jest nieostry i daje możliwość Zamawiającemu dowolnej interpretacji co może prowadzić do nadużywania przedmiotowego zapisu w trakcie realizacji umowy.

Odpowiedź: Zamawiający zapisy w powyższym zakresie pozostawia bez zmian.

Pytanie 5: Dotyczy Umowy, § 10 ust. 5

Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu następujący:

„W przypadku naliczenia kar umownych Odbiorca wystawi notę obciążeniową. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty w terminie określonym w nocie obciążeniowej.”

Potrącanie kar z należnego wynagrodzenia będzie powodowało problemy na etapie rozliczeń gdyż konieczne będzie korygowanie już wystawionych faktur o wartość kar wynikających z not obciążeniowych. Ponadto Wykonawca powinien otrzymać informację z jakiego tytułu zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych.

Odpowiedź: Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie dokonuje modyfikacji Wzoru umowy (zał. nr 11 do SWZ) w § 10 ust. 4, który otrzymuje brzmienie:

„Kary umowne, o których mowa w niniejszym paragrafie, stają się wymagalne następnego dnia po zajściu zdarzenia uprawniającego do ich naliczenia. Zamawiający wystawi Wykonawcy notę obciążeniową obejmującą karę umowną, w której wskaże termin zapłaty naliczonej kary umownej.”

Pytanie 6: Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca, oprócz danych z Załącznika nr 9 do SWZ będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- a) danych dla każdego punktu poboru:
 - planowane roczne zużycie energii;
 - numer licznika;
 - Operator Systemu Dystrybucyjnego;

Handwritten signature

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
 - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
 - dokument nadania numeru NIP;
 - dokument nadania numeru REGON;
 - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
 - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź: Zamawiający udostępni wszystkie niezbędne dane w wersji elektronicznej oraz pełnomocnictwa niezwłocznie po ogłoszeniu wyników postępowania, jednak nie później niż w dniu podpisania umowy. Zamawiający uważa za bezcelowe aby dokument zawierający niezbędne dane stanowił załącznik do umowy.

Pytanie 7: Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 8: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń

umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

- a) Umowa kompleksowa dotyczy punktów zlokalizowanych na Metalchemie w Opolu wg tabeli w pkt 3.17 SWZ, dla pozostałych punktów są to umowy rozdzielone.
- b) Umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony.
- c) 1 miesiąc.
- d) Zgodnie z zapisami §4 ust. 2 pkt 5 Wzoru umowy (zał. nr 11 do SWZ) rozwiązanie umowy kompleksowej oraz zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów zlokalizowanych na Metalchemie wg tabeli w pkt 3.17 SWZ leży po stronie Wykonawcy.
- e) Patrz odpowiedź powyżej ppkt d).
- f) Nie, Zamawiający nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.

Pytanie 9: Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dysponuje odpowiednimi tytułami prawnymi.

Pytanie 10: Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uwzględni powyższe.

Pytanie 11:

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający nie uwzględni zaproponowanych powyżej zapisów. Zamawiający jest spółką komunalną z ustabilizowaną sytuacją finansową, a ponadto przedmiotowa umowa jest typową umową sprzedaży energii więc nie występuje tu ryzyko kredytowe.

Pytanie 12: Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź: 1 miesiąc.

Pytanie 13: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź:

- a) Tak, Zamawiający posiada status wytwórcy.
- b) Nie, Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej.

Pytanie 14: Prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność koncesjonowaną? W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji za energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za energię, która przeznaczona zostanie na

działalność koncesjonowaną.

Odpowiedź: Tak, zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego.

Pytanie 15: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji:

1. Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?
2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej?

Odpowiedź:

1. Tak, Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną.
2. Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej.

Pytanie 16: SWZ - Rozdział III pkt. 3.10 w zw. z Załącznikiem 11 do SWZ - §5 ust. 6
Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w powyższym zakresie bez zmian.

Pytanie 17: SWZ - Rozdział III pkt. 3.12 w zw. z Załącznikiem nr 11 do SWZ - §2 ust. 3

Czy Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wskazany wolumen szacunkowego zapotrzebowania?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 18: SWZ - Rozdział III pkt. 3.17

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o podanie dokładnych danych OSD, o którym mowa we wskazanym zapisie.

Odpowiedź: ESV Metalchem, ul. Oświęcimska 102D, 45-641 Opole.

Pytanie 19: SWZ - Rozdział 6 pkt. 6.2 w zw. z Załącznikiem nr 11 do SWZ - §7 ust. 1

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

SWZ - Rozdział 9 pkt. 9.1 w zw. z Rozdziałem 16 pkt. 16.6.

Odpowiedź: Zamawiający zapisy w powyższym zakresie pozostawia bez zmian.

Marc

Pytanie 20: SWZ - Rozdział 8 pkt. 8.14 oraz Rozdział 16 pkt. 16.6 w zw. z Rozdziałem 17 pkt. 17.1

Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazał, że nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. W związku z powyższym, zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie z dokumentacji przetargowej zapisów dotyczących wniesienia zabezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie dokonuje modyfikacji poprzez wykreślenie odpowiednio w:

- **SWZ rozdział 8 pkt. 8.14**

Jeżeli wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, uchylałby się od zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego ~~lub nie wnosi zabezpieczenia należytego wykonania umowy~~, wówczas Zamawiający może dokonać ponownego badania i oceny ofert spośród ofert pozostałych w postępowaniu wykonawców albo unieważnić postępowanie.

- **SWZ rozdział 16 pkt. 16.6**

Jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana, uchyla się od zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego ~~lub nie wnosi wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy~~, Zamawiający może dokonać ponownego badania i oceny ofert spośród ofert pozostałych w postępowaniu wykonawców albo unieważnić postępowanie.

- **Wzorce umowy §10 ust. 5**

Wykonawca wyraża zgodę na potrącanie przez Zamawiającego – bez uprzedniego wezwania Wykonawcy do zapłaty – wymagalnych kar umownych, a także kosztów i kar, o których mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu, z należności objętych wystawioną fakturą ~~lub z zabezpieczenia należytego wykonania umowy~~. W przypadku, gdy potrącenie kary umownej nie będzie możliwe, Wykonawca zobowiązuje się do jej zapłaty w terminie 7 dni od dnia otrzymania noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego.

Pytanie 21: Załącznik nr 11 do SWZ - §2 ust. 5

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, w związku z tym dokonuje modyfikacji Wzoru umowy w §2 ust. 5, który otrzymuje brzmienie:

„Moc umowna, grupa taryfowa OSD i warunki ich zmian oraz miejsce dostarczenia energii elektrycznej dla PPE wymienionych w Załączniku nr 1 do Umowy, określone są każdorazowo w Umowie o świadczenie usług dystrybucji. Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych.”

Pytanie 22: Załącznik nr 11 do SWZ - §4 ust. 2 pkt 2

Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu

elektroenergetycznego, termin na rozpatrzenie reklamacji wynosi 14 dni. Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację wskazanego zapisu do treści: „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, Odbiorca faktury złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie kopię spornej faktury. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w terminie do 14 dni od daty zgłoszenia reklamacji”.

Odpowiedź: Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie dokonuje modyfikacji Wzoru umowy w §4 ust. 2 pkt 2, który otrzymuje brzmienie: „*przyjmowanie od Zamawiającego reklamacji, dotyczących dostarczanej energii elektrycznej i niezwłoczne ich rozstrzygnięcie oraz przyznawanie bonifikat w przypadkach, gdy takie się należą. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, Zamawiający złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie kopię spornej faktury. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie do 14 dni od daty zgłoszenia reklamacji*”.

Pytanie 23: Załącznik nr 11 do SWZ - §5 ust. 5.

Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD”.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 3.

Pytanie 24: Załącznik nr 11 do SWZ - §6 ust. 6

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź: Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie oraz w nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie 3 dokonuje modyfikacji Wzoru umowy w §6 ust. 6, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Należności wynikające z elektronicznych faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury”.

Pytanie 25: Załącznik nr 11 do SWZ - §6 ust. 6

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur

Musi

VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza udostępnianie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej.

Pytanie 26: Załącznik nr 11 do SWZ - §5 ust. 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o opublikowanie załącznika nr 3 do SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie udostępni załącznik nr 3 do SWZ na stronie internetowej.

Pytanie 27: Załącznik nr 11 do SWZ - §6 ust. 10

Informujemy, że faktury korygujące wystawiane są na podstawie skorygowanych danych pomiarowo-rozliczeniowych, udostępnianych Wykonawcy przez OSD. Wykonawca nie dokonuje przeliczeń w sposób wskazany przez Zamawiającego. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź: Procedura wskazana przez Zamawiającego we wzorze umowy jest standardem na rynku i dotychczas taki zapis obowiązywał/ obowiązuje w umowach zawartych przez zamawiającego i wykonawcy nie zgłaszali w tym zakresie żadnych zastrzeżeń. Zapisy te nie stwarzały też żadnych trudności w trakcie obowiązywania umowy. Pytający jednocześnie nie wskazuje żadnej alternatywy dla zapisów umownych dot. korekt faktur w przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań.

Wobec powyższego Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie §6 ust. 10 wzoru umowy.

Pytanie 28: Załącznik nr 11 do SWZ - §10

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie dostrzega tej dysproporcji i uważa, że nie ma podstaw do odstąpienia od zapisów dotyczących kar umownych.

Pytanie 29: Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.

Powyższe odpowiedzi stanowi integralną część SWZ i wiążą wykonawców. Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało udostępnione na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Wiceprezes Zarządu
ds. Technicznych i Inwestycyjnych

Agnieszka Maślak

Wiceprezes Zarządu
ds. Ekonomicznych

Sebastian Paroń
Sebastian Paroń

